Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4814/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal e aos
setores competentes quanto à instalação
de iluminação pública na passarela da
Rodovia SP 304 situada no final da Rua
Caiapós – bairro São Francisco
interligando com Avenida Rancharia no
Bairro Jardim Paraiso;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda
a instalação de iluminação pública na passarela da Rodovia SP 304 situada no final da
Rua Caiapós bairro São Francisco interligando com Avenida Rancharia no Bairro
Jardim Paraíso.

Justificativa:

Os moradores do bairro São Francisco e adjacentes, usuários da
passarela solicitam a intermediação deste vereador junto a Administração Municipal
para a instalação de iluminação Pública na passarela, pois o local não é provido de
iluminação e no período noturno isso contribui para risco com assaltos e tentativas de
abuso sexual, o que gera interesse de ordem pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Outubro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-